CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA
{" DIPARTIMENTO AFFARI GENERAL, RISORSE UMANE E SERVIZI DEMOGRAFICI
| SETTORE | SERVIZI DEMOGRAFICI
DETERMINAZIONE

NR_AD GEN.del | 2 GEW 2T T'NR. 171 DEL 31 dicembre 2015

OGGETTO:. | Rimborso spese di viaggio ai componenti della Sottocommissione Eletiorale
Circondariale (S.E.Ci.) ~ Dr. Domenico TALANI (Presidente} - Periodo:
Gennaio/Dicembre 2015 - Impegno di spesa e liquidazione.

L'anno 2015, add] 31 (frentuno) del mese di dicembre, alle ore 10.30 nel proprio Ufficio,

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei
Servizi, con particolare riferimento alle competenze funzionali assegnate alla struttura
organizzativa di interesse;

VISTO it vigente Regolamento comunale di Contabilita;
VISTO Vart. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (cd. “TU.EELL");
VISTO it decreto prot. n. 30638 in data 23/06/2015, con cui il Commissario Straordinario confermava

allo scrivente le funzioni dirigenziali dell'intestato Dipartimento;




IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 (Testo Unico per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la
revisione delle liste elettorali) che prevede agli arit. 21 e seguenti la composizione e il funzionamento della
Commissione e Sottocommissione Elettorale Circondariale; '

VISTO it Decreto n. 840 in data 08 aprile 2011 del Presidente della Corte di Appelio di Roma, prot. n. 11735
del 08/04/2011, con i quale sono stati nominati i nuovi Presidenti e Componenti della Commissione e delle
Sottocommissioni Elettorali Circondariali di Latina e provincia;

VISTO Tart. 2, comma 30, delia legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge Finanziaria 2008}, che prevede, tra
I'altro, la gratuita delle funzioni dir componente delle Commissioni Eletforali Comunali e delle Commissioni e
Sottocommissioni Elettorali Circondariali, salvo il rimborse delfle spese di viaggio effettivamente sostenute;
VISTA listanza formalizzata dal Dr. Domenico TALANI (Viceprefetto), acquisita al reg. prot. n. 0616791, in
data 30/12/2015, con la quale viene richiesto il rimborso chilometrico derivante ‘dall'utiiizzo del mezzo proprio
da Latina a Terracina e viceversa; |

CONSIDERATO che il Dr. Domenico TALANI (Viceprefetto), in qualita di Presidente della Sottocommissione

Elettorale Circondariale di Terracina, sedente in Piazza Municipio n. 1 c/o Ufficio Elettorale, ha preso parte

nel'anno 2015 a n. 3 (tre) sedute della medesima Sottocommissione tenutesi nei giorni 26 maggio 2015, 19
giugno 2015 e 30 dicembre 2015, come risulta dagii atti in possesso di questo Settore Servizi Demografici ;
VISTO t'art. 8 della legge 26 luglio 1978, n. 417, il quale prevede che la misura dellindennita chilometrica di
cui al primo comma dell'art. 15 della legge 18 dicembre 1973, n. 836, & ragguagliata ad un quinto del prezzo di
un litro di benzina super vigente nel tempo;

DATO ATTO inoltre, che ai fini del calcolo della distanza tra Latina e Terracina & stato utilizzato il calcolatore
on line predisposto dalf ACI, che attesta una distanza di Km. 39 per il percorso pill veloce utilizzato,

DATO ATTO infine, che per il calcolo del costo di un litro di benzina, si é fatto riferimento ai prezzi medi
nazionali mensili pubblicati sul sito dellA.C.l., sezione “Servizi online - Costi chilometrici- Prezzi dei
carburanti’;

RAVVISATA la necessita di procedere al rimborso delle spese sostenute dal Dr. Domenico TALANI per le
motivazioni sopra richiamate; - o

RITENUTA la propria competenza;
DETERMINA

-1} DI IMPEGNARE a favore del Dr. Domenico TALANI (Viceprefetto), nato a Roma (RM} it 07/01/1960, C.F.
TLNDNC60AO7H501T, fa somma di €. 74,88 (settantaquattro/88), quale rimborso delle spese di carburante
{(Km 39 x 2 x € 0,32 x 3= €, 74,88), con imputazione della spesa sul seguente capitolo del'esercizio finanziario
2015: Cap. 1380, avente per oggetto “UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI - PRESTAZIONI Di SERVIZI;




ESIGIBILITA
CAP. CLASS. BIL. BENEFICIARIO 2015
1390 1.01.07.03 Dr. Domenico TALANI 74,88

-2) DI LIQUIDARE a favore del Dr. Domenico TALANI (Viceprefetto), nato a Roma (RM) il 07/01/1960, C.F.
TLNDNCBOAOTHS01T, la somma di €. 74,88 (settantaquatiro/88), per le motivazioni sopra specificate;

-3) DI DARE ATTO che, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4/2, che l'esigibifita
delle obbligazioni giuridiche riferite alfimpegno di spesa 2015 verra a realizzarsi entro il 31.12.2015;

-4} DI DEMANDARE al Dipartimento Finanziario i discendenti atti gestionall connessi all'adozione del
presente atto; .

- 5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento:

& esecutivo dal momento dell'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria;

va comunicato, per doverosa conoscenza, al Commissario Straordinario a cura della Segretena
Generale, '
va annotato nel Registro delle determinazioni e conservato agli attl della Segreteria Generale,

& trasmesso alla Dirigente del Dipartimento Finanziario per glfi adempimenti di cui all'art. 24 del
vigente Regolamento di contabilita;

va pubblicato allAlbo Pretorio on-fine del Comune, ai sensi deii art. 32 della legge 18 giugno
2009, n. 69.

v VYV ¥V VY

Terracina, 31 dicembre 2015

IL RESPONSAB!

EL PROCEDIMENTO ‘ IL. BiRIGENTﬁ
Gapo Sezno Elettorale : (Dr Gmncari%@ﬁﬁimﬂuﬁ)
(.DA. Pier SPERJONGA) éts

Per I'assunzione dell'i impegno di spesa, si attesta la regolare copertura ﬂnanznana ai sensi dell'art. 153 del
D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.-

Terracina, 2/ . f?iﬁfé’

LA DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO FINANZIARIO

4 (Dr.%éﬂﬂm %,




CITTA’ DI TERRACINA

PIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif. al Bilancio Codici Statistici
Titole Funzione Servizio Intervento Categorin  Capitole Cod.Mec 1 2 3 4
c.
2015 1 01 07 03 00001390
Numero Impegno Data Codice Descrizione vincolo
20150001321 0 31.12.2015
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
S.D. 171 31.12.2015

127375 TALANI DOMENICO
Per:

RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO Al COMPONENT! DELLA SOTTOCOMMISSIONE ELETTRALE
CIRCONDARIALE(S.E.Ci.)

Importo Attuale Euro 74,88
Importo Iniziale Euro 74,88

Previsione Atfuale 2.000,00
Impegnato sul CAP 979,88
Differenza 1.020,12

CON RIFERIMENTC ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE Al SENSI DELL’ART.33 DELLA LEGGE NUMERO 142
/ 8-6-1990.

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

L 31.12.2015

IL RAGIONIERE CAPO



Py
LS

Mo
i

e

Dot




